AKT THEMELIMI
I Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar
“Skanderbeg Employment Agency” sh.p.k

Ne Fier, sot me dt. 18.08.2023, ne cilesine e ortakut thelemues:

Edmond Lika, atesia Hasan, i1 datelindjes 22.04.1970 lindur ne Fier dhe banues ne
Lagjen”Afrim I Ri”, Fier, me shtetesi shqiptare dhe mbajtes i kartes se identitetit me nr
035269294 dhe numer personal HO00422018Q , ne mbeshtetje te ligjit Nr.9901
dt.14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogqerite tregetare” vendosem te themelojme shogerine
tregetare me pergjegjesi te kufizuar me kushtet e meposhteme:

Neni 1
Emri

Shoqgeria me Pergjegjesi te Kufizuar do te marre emrin “Skanderbeg Employment
Agency” sh.p.k dhe do te jete person juridik i te drejtes shqiptare.

Neni 2
Objekti i veprimtarise

Shogqeria do te kryej aktivietin e meposhtem:

Agjensi per sigurimin e punesimit ne vendin tone.

Agjensi Turistike per udhetime te ndryshme,shitje bietash per transport detar,tokesor e
ajror,guide turistike dhe cdo lloj aktiviteti tjeter qe lidhet me sherbimet turistike.

Neni 3
Kohezgjatja

Shogeria kriojohet per te ushtuar veprimtarine e saj per nje afat te pacaktuar, duke filluar
ge nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin e Qendres Kombetare te Biznesit.

Neni 4
Selia e shogerise dhe adresa elektronike e saj

Selia e shoqgerise “Skanderbeg Employment Agency” sh.p.k do te jete ne ne Lagjen
“Kastriot”, Rruga * Brigada e XI Sulmuese , Zona Kadastrale Nr.8534, objekti ne proces
legalizimi, Fier.

Adresa elektronike: skanderbegagency@gmail.com

Neni 5
Viera dhe pagesat e kapitali te rregjistruar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 1000 ( njemije ) leke.
Pjesmarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e
meposhteme.



Ortaku Edmond LIKA do te kontribuoje ne para me nje vlere prej 1000 (njemije) leke
dhe do te zoteroje 1(nje) kuote/pjese 100% te kapitalit te shogerise.

Vlera totale e kapitalit te rregjistruar eshte 1000 (njemije) leke e ndare ne | (nje) pjese
(kuota) me vlere nominale 1000 (njelije) leke.

Kontributet ne para te percaktuara sa me siper jane gjendje ne arken e shoqerise.

Ortaku pergjigjen per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e
kontributit te tyre ne kapitalin e themeluar te shogerise.

Neni 6
Organet drejtuese te shogerise

Organet drejtuese te shogerise do te jene :
Asambleja e ortakeve
Administratori/et

NENI 7
Administratori

Administratori i pare i shogerise emerohet:

Z. Edmond LIKA

Administratori emerohet per nje afat 5 (pese) vjecar nga data 18.08.2023 deri
18.08.2028 me te drejte rizgjedhje.

Administratori i shogerise mund te emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asamblese se
Ortakeve te shoqerise.

Administrator i shogerise mund te emerohet dhe nje personi I tret ejashte ortakerise.

NENI 8

Per te rregulluar menyren e funksionimit te shogerise do te hartohet statuti i shogerise qe
1 bashkangjitet ketij akt-themelimi.

Ortaku Themelues

Edmond LIKA
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